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STRALCIO 
CARTELE FINO A 

1000 

01/01/2015 01/01/2015 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2015 2016 31/12/2016 31/12/2016 31/12/2016 2017 31/12/2017 31/12/2017 2019 31/12/2017 2018 31/12/2018 31/12/2018 31/12/2018

ACCERTAMENTO ICI 1 101 108 24 599.269,74 37.536,17 591.733,57 12.195,00 310.844,16 52,53% 602.538,57 22.064,11 391.731,56 65,01% 431.119,91 14.911,71 149.354,55 1.187,62 243.564,63 56,50% 629.087,42 64.928,14 3.542,21 9.486,37 249.508,79 39,66% 320.226,58 144.009,82 0,00 105.498,98 32,95% -207.385,69
2007.1770.2 59.819,00 5.111,64 54.707,36 1.709,99 28.738,38 52,53% 52.997,37 1.493,53 34.455,46 65,01% 39.751,71 1.897,78 11.752,13 22.703,33 57,11% 37.050,11 1.429,28 803,82 21.899,51 59,11% 5.384,88 21.899,51 0,00 0,00% -30.235,95

2008.1598.1 44.541,56 4.816,47 39.725,09 718,64 20.868,03 52,53% 39.006,45 1.280,85 25.359,47 65,01% 32.181,39 718,43 5.544,21 19.815,26 61,57% 31.106,36 318,13 356,60 19.458,66 62,56% 0,00 19.458,66 0,00 #DIV/0! -30.788,23

2009.1834.1 252.630,58 11.478,65 241.151,93 1.578,93 126.679,76 52,53% 239.573,00 2.119,64 155.754,85 65,01% 154.534,56 5.626,04 82.918,80 72.836,05 47,13% 148.382,42 3.041,22 526,10 72.309,95 48,73% 34.396,94 72.309,95 0,00 0,00% -110.944,26

2010.1749.1 75.601,67 5.352,19 70.249,48 1.520,72 36.902,83 52,53% 68.728,76 2.742,92 44.682,99 65,01% 40.941,84 2.096,69 25.044,00 19.638,99 47,97% 38.034,85 2.617,56 810,30 18.828,69 49,50% 0,04 18.828,69 0,00 0,00% -35.417,25

2011.1222.1 75.345,71 7.230,99 68.114,72 1.466,72 35.781,41 52,53% 66.648,00 645,94 43.330,21 65,01% 41.906,65 3.072,77 24.095,41 19.234,80 45,90% 37.788,49 1.439,18 1.045,39 18.189,41 48,13% 36.229,72 119,59 18.069,82 49,88%

2012.1853.1 91.331,22 3.546,23 87.784,99 46.114,42 52,53% 87.784,99 10.781,23 57.072,12 65,01% 77.003,76 1.500,00 57.072,12 74,12% 75.503,76 57.072,12 75,59% 64.110,34 11.393,42 45.678,70 71,25%

2014.988.1 30.000,00 5.200,00 15.759,33 52,53% 24.800,00 16.123,35 65,01% 24.800,00 16.123,35 65,01% 24.800,00 3.200,00 16.123,35 65,01% 21.600,00 16.123,35 74,65%

2015.2530.1 23.000,00 3.000,00 14.953,11 65,01% 20.000,00 14.953,11 74,77% 20.000,00 14.953,11 74,77% 20.000,00 14.953,11 74,77%

1.187,62 1.187,62 #DIV/0! 1.187,62 #DIV/0! 1.187,62 #DIV/0!

2017.3281.1 216.421,43 52.882,77 9.486,37 9.486,37 4,38% 138.504,66 9.486,37 6,85%

ACCERTAMENTO IMU 1 101 106 25 501.713,34 0,00 0,00%
2018.2045.1 410.867,10 0,00 0,00%

2018.3365.1 90.846,24 0,00 0,00%

ACCERTAMENTO TASI 1 101 176 26 1.122,07 0,00 0,00%
2018.3159.1 1.122,07 0,00 0,00%

ACCERTAMENTO ICP 1 101 153 29 100.605,03 5.048,92 95.556,11 2.534,74 50.196,34 52,53% 104.737,97 8.298,77 68.093,85 65,01% 96.964,92 3.660,29 1.326,70 6.701,44 73.468,59 75,77% 93.142,22 1.454,92 162,41 9.694,34 83.000,52 89,11% 58.773,09 41.269,39 1.370,72 43.101,84 73,34% -43.977,39
2006.1466.1 46.207,81 577,21 45.630,60 1.047,67 23.970,10 52,53% 44.582,93 628,30 28.984,93 65,01% 43.326,15 2.248,95 628,48 28.356,45 65,45% 40.982,01 590,72 95,19 28.261,26 68,96% 3.055,47 28.261,26 0,00 0,00% -37.335,82

2008.1291.1 7.831,21 853,57 6.977,64 701,50 3.665,41 52,53% 6.276,14 297,35 4.080,34 65,01% 7.831,21 433,94 4.080,34 52,10% 7.397,27 276,55 4.080,34 55,16% 479,15 4.080,34 0,00 0,00% -6.641,57

2011.1518.1 23.957,57 3.618,14 20.339,43 785,57 10.684,45 52,53% 19.553,86 1.073,12 12.712,65 65,01% 17.782,52 977,40 698,22 12.014,43 67,56% 16.737,90 587,65 67,22 11.947,21 71,38% 16.150,25 11.947,21 73,98%

2012.1890.1 22.608,44 22.608,44 11.876,38 52,53% 22.608,44 14.698,54 65,01% 22.608,44 14.698,54 65,01% 22.608,44 14.698,54 65,01% 13.680,65 8.927,79 5.770,75 42,18%

2015.2529.1 11.716,60 6.300,00 7.617,37 65,01% 5.416,60 7.617,37 140,63% 5.416,60 7.617,37 140,63% 5.416,60 7.617,37 140,63%

6.701,44 6.701,44 #DIV/0! 6.701,44 #DIV/0! 6.701,44 #DIV/0!

9.694,34 9.694,34 #DIV/0! 9.694,34 #DIV/0!

2018.3160.1 19.990,97 1.370,72 1.370,72 6,86%

ACCERTAMENTO TOSAP 1 101 152 45 25.396,71 142,48 25.254,23 55,27 13.266,24 52,53% 114.036,68 18.870,65 74.139,27 65,01% 94.796,21 475,59 369,82 10.848,04 84.617,49 89,26% 94.177,97 205,21 142,65 16.050,32 100.525,16 106,74% 79.150,30 12.563,99 5.809,77 93.770,93 118,47% -10.558,47
2007.1778.1 13.752,58 142,48 13.610,10 55,27 7.149,49 52,53% 13.554,83 70,65 8.812,47 65,01% 13.114,36 475,59 369,82 8.442,65 64,38% 12.496,12 205,21 142,65 8.300,00 66,42% 1.732,44 8.300,00 0,00 0,00% -10.558,47

2012.1891.1 11.644,13 11.644,13 6.116,75 52,53% 11.644,13 3.000,00 7.570,26 65,01% 8.644,13 7.570,26 87,58% 8.644,13 7.570,26 87,58% 8.644,13 7.570,26 87,58%

2015.2528.1 88.837,72 15.800,00 57.756,53 65,01% 73.037,72 57.756,53 79,08% 73.037,72 57.756,53 79,08% 68.773,73 4.263,99 53.492,54 77,78%

10.848,04 10.848,04 #DIV/0! 10.848,04 #DIV/0! 10.848,04 #DIV/0!

16.050,32 16.050,32 #DIV/0! 16.050,32 #DIV/0!

5.809,77 5.809,77 #DIV/0!

TARSU 1 101 151 52 2.261.707,61 138.590,68 2.123.116,93 110.536,92 1.115.289,17 52,53% 2.012.580,01 60.552,84 1.308.449,20 65,01% 2.090.102,44 117.691,18 93.703,36 0,00 1.214.745,84 58,12% 1.952.326,86 68.117,79 20.084,40 0,00 1.194.661,44 61,19% 992.790,11 578.920,67 0,00 615.740,78 62,02% -891.418,96
1999.1377.1 31.752,86 1.059,69 30.693,17 2.418,72 16.123,35 52,53% 28.274,45 466,22 18.382,22 65,01% 40.257,63 216,00 18.382,22 45,66% 39.023,95 516,50 1.017,68 17.364,54 44,50% 5.154,82 17.364,54 0,00 0,00% -33.352,63

2000.1377.1 31.395,76 365,51 31.030,25 178,69 16.300,42 52,53% 30.851,56 608,48 20.057,69 65,01% 38.795,26 705,70 20.057,69 51,70% 37.366,61 540,71 722,95 19.334,74 51,74% 6.697,22 19.334,74 0,00 0,00% -30.128,68

2001.1377.1 44.894,40 979,43 43.914,97 292,43 23.068,86 52,53% 43.622,54 264,11 28.360,55 65,01% 52.047,59 394,16 28.360,55 54,49% 50.522,79 683,66 1.130,64 27.229,91 53,90% 10.292,42 27.229,91 0,00 0,00% -39.546,71

2002.1377.1 65.308,38 866,99 64.441,39 420,29 33.851,54 52,53% 64.021,10 782,98 41.622,37 65,01% 75.142,71 835,49 41.622,37 55,39% 72.893,10 908,90 1.414,12 40.208,25 55,16% 11.361,92 40.208,25 0,00 0,00% -60.622,28

2003.1377.1 60.845,65 901,03 59.944,62 712,48 31.489,36 52,53% 59.232,14 1.251,48 38.508,90 65,01% 77.454,08 1.084,26 38.508,90 49,72% 74.937,85 1.233,49 1.431,97 37.076,93 49,48% 13.074,16 37.076,93 0,00 0,00% -60.630,20

2004.1382.1 184.600,84 1.170,75 183.430,09 857,83 96.357,20 52,53% 182.572,26 1.639,44 118.696,66 65,01% 87.229,46 1.805,71 93.703,36 24.993,30 28,65% 84.451,06 1.219,45 972,69 24.020,61 28,44% 12.227,90 24.020,61 0,00 0,00% -71.003,71

2005.1377.1 68.926,88 1.939,06 66.987,82 1.262,81 35.189,20 52,53% 65.725,01 1.577,38 42.730,15 65,01% 86.793,23 3.442,52 42.730,15 49,23% 81.522,00 4.083,97 1.828,71 40.901,44 50,17% 4.854,28 40.901,44 0,00 0,00% -72.583,75

2006.1468.1 89.650,90 2.541,53 87.109,37 1.388,41 45.759,20 52,53% 85.720,96 2.335,60 55.730,22 65,01% 113.040,23 3.863,28 55.730,22 49,30% 107.718,71 2.326,20 1.458,24 54.271,98 50,38% 8.666,53 54.271,98 0,00 0,00% -96.725,98

2007.1747.1 96.657,70 5.733,84 90.923,86 1.832,38 47.762,98 52,53% 89.091,48 2.084,52 57.921,51 65,01% 120.784,34 3.456,45 57.921,51 47,95% 115.217,47 2.652,48 2.110,42 55.811,09 48,44% 16.401,24 55.811,09 0,00 0,00% -96.163,75

2008.1258.1 211.154,08 6.972,49 204.181,59 8.321,68 107.258,11 52,53% 195.859,91 3.084,34 127.335,43 65,01% 196.649,94 5.503,01 127.335,43 64,75% 187.200,99 4.310,53 3.945,94 123.389,49 65,91% 27.868,33 123.389,49 0,00 0,00% -155.022,13

2009.1745.1 231.431,14 6.241,17 225.189,97 6.185,03 118.293,97 52,53% 219.004,94 6.218,27 142.382,83 65,01% 215.541,34 7.969,59 142.382,83 66,06% 204.500,61 4.051,48 3.071,14 139.311,69 68,12% 24.809,99 139.311,69 0,00 0,00% -175.639,14

2010.1565.1 271.102,02 8.735,34 262.366,68 5.024,61 137.823,18 52,53% 257.342,07 5.667,35 167.307,15 65,01% 256.524,37 14.565,27 167.307,15 65,22% 240.979,20 6.496,35 979,90 166.327,25 69,02% 234.482,85 166.327,25 70,93%

2011.1225.1 351.108,66 20.497,36 330.611,30 12.597,39 173.672,58 52,53% 318.013,91 13.434,71 206.752,05 65,01% 322.797,70 31.070,40 206.752,05 64,05% 291.727,30 12.860,22 206.752,05 70,87% 278.867,08 206.752,05 74,14%

2012.1793.1 522.878,34 80.586,49 442.291,85 69.044,17 232.339,21 52,53% 373.247,68 21.137,96 242.661,47 65,01% 407.044,56 42.779,34 242.661,47 59,62% 364.265,22 26.233,85 242.661,47 66,62% 338.031,37 242.661,47 71,79%

ACCERTAMENTO TARSU 1 101 151 60 74.001,94 2.290,81 71.711,13 1.181,18 37.670,39 52,53% 70.529,95 832,65 45.854,01 65,01% 233.498,18 84.538,77 0,00 44.762,58 90.616,58 38,81% 193.507,76 54.309,89 1.492,03 33.312,02 122.436,57 63,27% 139.973,87 44.361,98 31.613,55 109.688,15 78,36% -63.083,46
1999.1378.1 71.957,47 246,34 71.711,13 1.181,18 37.670,39 52,53% 70.529,95 832,65 45.854,01 65,01% 77.793,06 749,67 45.854,01 58,94% 75.551,36 947,38 1.492,03 44.361,98 58,72% 11.520,52 44.361,98 0,00 0,00% -63.083,46

2012.1892.1 2.044,47 2.044,47

2016.2759.1 155.705,12 83.789,10 44.762,58 44.762,58 28,75% 71.916,02 36.024,85 44.762,58 62,24% 35.891,17 44.762,58 124,72%

2017.2933.1 46.040,38 17.337,66 33.312,02 33.312,02 72,35% 28.702,72 33.312,02 116,06%

2018.254.1 63.859,46 31.613,55 31.613,55 49,50%

TARES 1 101 151 56 1.728.077,00 1.094.069,12 634.007,88 1.843,49 333.049,07 52,53% 632.164,39 9.500,00 410.992,35 65,01% 735.394,38 94.146,00 0,00 0,00 410.992,35 55,89% 644.489,39 169.811,39 0,00 0,00 410.992,35 63,77% 469.462,00 5.216,00 0,00 405.776,35 86,43%
2013.1014.1 1.728.077,00 1.094.069,12 634.007,88 1.843,49 333.049,07 52,53% 632.164,39 9.500,00 410.992,35 65,01% 735.394,38 94.146,00 410.992,35 55,89% 644.489,39 169.811,39 410.992,35 63,77% 469.462,00 5.216,00 405.776,35 86,43%

DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-FOGNATURE3 100 100 65.1 128.117,81 1.250,00 126.867,81 66.644,61 52,53% 104.459,29 67.912,67 65,01% 94.970,81 9.488,48 0,00 58.424,19 61,52% 94.970,81 0,00 0,00 58.424,19 61,52% 42.279,27 34.256,63 0,00 24.167,56 57,16%
2004.1386.1 28.500,00 1.000,00 27.500,00 14.445,96 52,53% 5.091,48 3.310,15 65,01% 5.091,48 -1.781,33 #DIV/0! -1.781,33 #DIV/0! -1.781,33 #DIV/0!

2005.1383.1 13.896,62 13.896,62 7.300,00 52,53% 13.896,62 9.034,68 65,01% 9.499,62 4.397,00 4.637,68 48,82% 9.499,62 4.637,68 48,82% 9.499,62 4.637,68 48,82%

2006.1500.1 24.149,05 24.149,05 12.685,68 52,53% 24.149,05 15.700,15 65,01% 24.149,05 15.700,15 65,01% 24.149,05 15.700,15 65,01% 24.149,05 15.700,15 65,01%

2007.1760.1 8.630,60 8.630,60 4.533,72 52,53% 8.630,60 5.611,06 65,01% 8.630,60 5.611,06 65,01% 8.630,60 5.611,06 65,01% 8.630,60 5.611,06 65,01%

2008.1633.1 6.662,17 6.662,17 3.499,69 52,53% 6.662,17 4.331,31 65,01% 6.662,17 4.331,31 65,01% 6.662,17 4.331,31 65,01% 0,00 4.331,31 0,00 #DIV/0!

2009.1850.1 14.099,28 14.099,28 7.406,46 52,53% 14.099,28 9.166,44 65,01% 14.099,28 9.166,44 65,01% 14.099,28 9.166,44 65,01% 0,00 9.166,44 0,00 #DIV/0!

2010.1752.1 14.280,09 14.280,09 7.501,44 52,53% 14.280,09 9.283,99 65,01% 14.280,09 9.283,99 65,01% 14.280,09 9.283,99 65,01% 0,00 9.283,99 0,00 #DIV/0!

2011.1334.1 17.900,00 250,00 17.650,00 9.271,68 52,53% 17.650,00 11.474,89 65,01% 17.650,00 11.474,89 65,01% 17.650,00 11.474,89 65,01% 0,00 11.474,89 0,00 #DIV/0!

DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-DEPURAZIONE3 100 100 65.2 433.865,21 2.450,00 431.415,21 226.625,63 52,53% 341.567,99 222.065,39 65,01% 341.567,99 0,00 0,00 222.065,39 65,01% 341.567,99 0,00 0,00 222.065,39 65,01% 132.085,29 136.192,09 0,00 85.873,30 65,01%
2004.1387.1 91.847,22 2.000,00 89.847,22 47.197,42 52,53%

2005.1384.1 39.766,27 39.766,27 20.889,52 52,53% 39.766,27 25.853,45 65,01% 39.766,27 25.853,45 65,01% 39.766,27 25.853,45 65,01% 39.766,27 25.853,45 65,01%

2006.1501.1 69.721,41 69.721,41 36.625,18 52,53% 69.721,41 45.328,35 65,01% 69.721,41 45.328,35 65,01% 69.721,41 45.328,35 65,01% 69.721,41 45.328,35 65,01%

2007.1761.1 22.597,61 22.597,61 11.870,69 52,53% 22.597,61 14.691,50 65,01% 22.597,61 14.691,50 65,01% 22.597,61 14.691,50 65,01% 22.597,61 14.691,50 65,01%

2008.1634.1 40.525,34 40.525,34 21.288,26 52,53% 40.525,34 26.346,95 65,01% 40.525,34 26.346,95 65,01% 40.525,34 26.346,95 65,01% 0,00 26.346,95 0,00 #DIV/0!

2009.1851.1 55.688,70 55.688,70 29.253,69 52,53% 55.688,70 36.205,19 65,01% 55.688,70 36.205,19 65,01% 55.688,70 36.205,19 65,01% 0,00 36.205,19 0,00 #DIV/0!

2010.1753.1 48.010,76 48.010,76 25.220,41 52,53% 48.010,76 31.213,49 65,01% 48.010,76 31.213,49 65,01% 48.010,76 31.213,49 65,01% 0,00 31.213,49 0,00 #DIV/0!

2011.1335.1 65.707,90 450,00 65.257,90 34.280,46 52,53% 65.257,90 42.426,46 65,01% 65.257,90 42.426,46 65,01% 65.257,90 42.426,46 65,01% 0,00 42.426,46 0,00 #DIV/0!

PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE3 100 100 318 935.467,90 13.200,00 922.267,90 923,62 484.474,21 52,53% 776.799,31 505.024,61 65,01% 776.799,31 0,00 0,00 505.024,61 65,01% 776.799,31 0,00 0,00 505.024,61 65,01% 410.613,05 238.070,59 0,00 266.954,02 65,01%
2004.1391.1 148.797,44 11.700,00 137.097,44 72.018,31 52,53%

2005.1387.1 134.433,18 134.433,18 900,00 70.618,75 52,53% 126.085,65 81.972,73 65,01% 126.085,65 81.972,73 65,01% 126.085,65 81.972,73 65,01% 126.085,65 81.972,73 65,01%

2006.1499.1 220.368,51 220.368,51 115.761,22 52,53% 220.368,51 143.269,34 65,01% 220.368,51 143.269,34 65,01% 220.368,51 143.269,34 65,01% 220.368,51 143.269,34 65,01%

2007.1759.1 64.158,89 64.158,89 33.703,14 52,53% 64.158,89 41.711,96 65,01% 64.158,89 41.711,96 65,01% 64.158,89 41.711,96 65,01% 64.158,89 41.711,96 65,01%

2008.1632.1 120.586,99 120.586,99 63.345,25 52,53% 120.586,99 78.397,85 65,01% 120.586,99 78.397,85 65,01% 120.586,99 78.397,85 65,01% 0,00 78.397,85 0,00 #DIV/0!

2009.1854.1 86.733,70 86.733,70 45.561,86 52,53% 86.733,70 56.388,64 65,01% 86.733,70 56.388,64 65,01% 86.733,70 56.388,64 65,01% 0,00 56.388,64 0,00 #DIV/0!

2010.1757.1 64.984,96 64.984,96 34.137,08 52,53% 64.984,96 42.249,01 65,01% 64.984,96 42.249,01 65,01% 64.984,96 42.249,01 65,01% 0,00 42.249,01 0,00 #DIV/0!

2011.1226.1 95.404,23 1.500,00 93.904,23 23,62 49.328,59 52,53% 93.880,61 61.035,09 65,01% 93.880,61 61.035,09 65,01% 93.880,61 61.035,09 65,01% 0,00 61.035,09 0,00 #DIV/0!

TARI 1 101 151 58 1.355.658,28 667.056,20 712.137,41 52,53% 1.531.392,50 236.277,13 995.612,24 65,01% 1.988.630,84 339.184,71 112.729,99 231.781,86 1.114.664,12 56,05% 2.086.510,08 204.050,26 103.611,96 391.200,24 1.402.252,40 67,21% 2.534.833,45 14.410,00 328.718,43 1.716.560,83 67,72%
2014.754.1 1.355.658,28 667.056,20 712.137,41 52,53% 688.602,08 5.582,25 447.684,48 65,01% 607.460,84 47.625,78 75.558,99 372.125,49 61,26% 529.441,10 83.264,90 30.393,96 341.731,53 64,55% 448.947,64 341.731,53 76,12%

2015.542.1 842.790,42 230.694,88 547.927,76 65,01% 574.924,54 108.726,93 37.171,00 510.756,76 88,84% 427.662,61 232,00 38.535,00 472.221,76 110,42% 424.802,61 2.628,00 469.593,76 110,54%

2016.1199.1 806.245,46 182.832,00 231.781,86 231.781,86 28,75% 588.730,46 9.500,00 34.683,00 197.098,86 33,48% 573.099,46 6.131,00 190.967,86 33,32%

2017.1027.1 540.675,91 111.053,36 391.200,24 391.200,24 423.971,55 5.651,00 385.549,24 90,94%

2018.796.1 664.012,19 328.718,43 328.718,43 49,50%

TASI 35.501,26 35.501,26 #DIV/0! 35.501,26 #DIV/0! 35.501,26 #DIV/0!
ADDIZ. IRPEF 55.234,75 55.234,75 #DIV/0! 29.398,62 84.633,37 #DIV/0! 17.195,21 101.828,58 #DIV/0!
SANZIONI CODICE DELLA STRADA 1.398,35 1.398,35 #DIV/0! 2.697,52 4.095,87 #DIV/0! 1.456,35 5.552,22 #DIV/0!
CANONI ENFITEUCI 195.496,98 195.496,98 209.461,05 404.958,03 #DIV/0!
ONERI URBANIZZAZIONE 19.594,98 19.594,98 #DIV/0! 19.594,98 #DIV/0! 19.594,98 #DIV/0!

6.286.508,95 1.294.578,18 6.377.589,05 796.326,42 3.350.197,23 52,53% 6.290.806,66 356.396,15 4.089.875,15 65,01% 6.883.844,99 654.608,25 366.972,90 407.010,88 4.129.913,13 59,99% 6.906.579,81 562.877,60 129.035,66 687.336,41 4.688.213,88 67,88% 5.683.022,42 1.249.271,16 595.625,08 4.034.567,80 70,99% -1.216.423,97

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Residui attivi al 
1° gennaio 

20182015

Entrata Titolo Tipologia Categoria Capitolo

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

2014

Residui attivi al 
1° gennaio 

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Residui attivi al 
1° gennaio 

2016 2017

Residui attivi al 1° 
gennaio 

Residui attivi al 1° 
gennaio 

Residui attivi al 
1° gennaio 

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio



Entrata:

a) Media semplice tra totale incassato e totale accertato

a b c = (a) - (b)*(a) d e = (c) / (d) * 100 f = 100 - e

2014  €  6.286.508,95 35,35%  €      4.064.130,44  €      1.294.578,18 

2015  €  6.377.589,05 35,35%  €      4.123.012,31  €         796.326,42 

2016  €  6.290.806,66 35,35%  €      4.066.908,84  €         356.396,15 

2017  €  6.883.844,99 35,35%  €      4.450.298,92  €         654.608,25 

2018  €  6.906.579,81  €      6.906.579,81  €         562.877,60 

 TOTALI  €    23.610.930,32  €      3.664.786,60 15,52% 84,48%

accantonamento al 31/12/18 4.800.928,23
b) Media semplice dei rapporti annui

a b c = (a) - (b)*(a) d e  = (c) / (d) * 100 f = 100 - e

2014  €  6.286.508,95 35,35%  €      4.064.130,44  €      1.294.578,18 31,85%

2015  €  6.377.589,05 35,35%  €      4.123.012,31  €         796.326,42 19,31%

2016  €  6.290.806,66 35,35%  €      4.066.908,84  €         356.396,15 8,76%

2017  €  6.883.844,99 35,35%  €      4.450.298,92  €         654.608,25 14,71%

2018  €  6.906.579,81  €      6.906.579,81  €         562.877,60 8,15%

 TOTALI  €    23.610.930,32  €      3.664.786,60 16,56% 83,44%

Anno
Residui attivi al 1° 

gennaio ridotti

Anno
eventuale % di 

riduzione*
Residui attivi al 

1° gennaio 

Residui attivi al 
1° gennaio 

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Importo da 
accantonare a 

FCDE

eventuale % di 
riduzione*

Rendiconto dell'esercizio 2018

Importo da 
accantonare a 

FCDE

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Calcolo accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità

Residui attivi al 1° 
gennaio ridotti

Media riscossioni 
in c/residui

Media riscossioni 
in c/residui



* Eventuale. Corrisponde alla % di abbattimento dei residui calcolata nel prospetto "Calcolo abbattimento" 4.742.022,48

CELLE DA COMPILARE



c) media ponderata sui totali

a b c = (a) - (b)*(a) d e = (c) * (d) f g h = (f) * (g) i = (e) / (h) * 100 l = 100 - i

2014  €  6.286.508,95 35,35%  €     4.064.130,44 0,10 406.413,04€        €    1.294.578,18 0,10 129.457,82€     

2015  €  6.377.589,05 35,35%  €     4.123.012,31 0,10 412.301,23€        €       796.326,42 0,10 79.632,64€       

2016  €  6.290.806,66 35,35%  €     4.066.908,84 0,10 406.690,88€        €       356.396,15 0,10 35.639,62€       

2017  €  6.883.844,99 35,35%  €     4.450.298,92 0,35 1.557.604,62€     €       654.608,25 0,35 229.112,89€     

2018  €  6.906.579,81  €     6.906.579,81 0,35 2.417.302,93€     €       562.877,60 0,35 197.007,16€     

TOTALE 5.200.312,71€    670.850,12€     12,90% 87,10%

4.949.901,84
d) media ponderata sui rapporti

a b d e = (c) / (d) * 100 f g = (e) * (f) h = somma (g) i = 100 - h

2014  €  6.286.508,95 35,35%  €   1.294.578,18 31,85% 0,10 3,19%

2015  €  6.377.589,05 35,35%  €      796.326,42 19,31% 0,10 1,93%

2016  €  6.290.806,66 35,35%  €      356.396,15 8,76% 0,10 0,88%

2017  €  6.883.844,99 35,35%  €      654.608,25 14,71% 0,35 5,15%

2018  €  6.906.579,81  €      562.877,60 8,15% 0,35 2,85% 13,99% 86,01%

4.887.749,31
* Corrisponde alla % di abbattimento dei residui calcolata nel prospetto "Calcolo abbattimento"

Rendiconto dell'esercizio 2018

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Calcolo accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità - METODO ANALITICO

Importo da 
accantonare a 

FCDE

Pondera
zione

Riscossioni 
ponderate

Residui attivi 
ponderati

Media 
riscossioni in 

c/residui

 €                     6.906.579,81 

 €                     4.066.908,84 

 €                     4.450.298,92 

Anno
Residui attivi al 

1° gennaio 

eventuale 
% di 

riduzione*

c = (a) - (b)*(a)

Anno

Residui attivi al 1° gennaio 
ridotti

Residui attivi al 
1° gennaio 

eventuale 
% di 

riduzione*

Residui attivi al 1° 
gennaio ridotti

Pondera
zione

Importo da 
accantonare a 

FCDE

 €                     4.123.012,31 

% ponderata
Media su % 
ponderate

Media

 €                     4.064.130,44 

Riscossioni in 
c/residui 

dell'esercizio

Pondera
zione



Descrizione Importi Note

RRAA cancellati, in sede di riaccertamento straordinario, per
obbligazioni giuridicamente non perfezionate (a) 259.778,02

Punto b) del prospetto Allegato
5/2 al D. Lgs. 118/2011

RRAA cancellati e reimputati, in sede di riaccertamento
straordinario, per obbligazioni giuridiche non ancora scadute (b) 11.387.507,51

Punto d) del prospetto Allegato
5/2 al D. Lgs. 118/2011

TOT residui cancellati ( c) = (a) + (b) 11.647.285,53

residui attivi rendiconto 2014 (d) 32.947.026,98

% di riduzione (e) = (c)/(d) 35,35%

Calcolo % di abbattimento dei residui
Rendiconto dell'esercizio 2018

CELLE DA COMPILARE

La % di riduzione, che è unica per tutte le annualità, va applicata solo sugli esercizi precedenti all'avvio della riforma e 
quindi fino all'anno 2014. Pertanto a partire dall'esercizio 2020 tale riduzione non sarà più applicabile per nessuna 
annualità. 



Entrata Rif. al bilancio

Importo residui al 
31 dicembre 2018 

derivanti dai 
residui

% di acca.to a 
FCDE

 Importo minimo 
da accantonare 
anni 2015-2018 

Importo residui al 
31 dicembre 2018 

derivanti dalla 
competenza 2018

% di acca.to 
a FCDE

 Importo minimo 
da accantonare 

2018 

 Totale importo 
minimo da 

accantonare 

% effettiva 
di acc.to al 

FCDE

 Importo effettivo 
accantonato  a 

FCDE 

ACCERTAMENTO ICI 1.1.12.24 320.226,58€         84,48% 270.522,39€       501.713,34€              84,48% 423.839,56€         694.361,96€           84,48% 694.361,96€           

ACCERTAMENTO TASI 1.1.12.26 0,00 84,48% -€                      1.122,07€                  84,48% 947,91€                 947,91€                   84,48% 947,91€                  

ACCERTAMENTO ICP 1.1.18.29 38.782,12 84,48% 32.762,53€          19.990,97€                84,48% 16.888,06€           49.650,58€             84,48% 49.650,58€             

ACCERTAMENTO TOSAP 1.2.32.45 79.150,30 84,48% 66.864,93€          -€                            84,48% -€                       66.864,93€             84,48% 66.864,93€             

TARSU 1.2.34.52 992.790,11 84,48% 838.693,52€       -€                            84,48% -€                       838.693,52€           84,48% 838.693,52€           

ACCERTAMENTO TARSU 1.2.34.60 76.114,41 84,48% 64.300,26€          63.859,46€                84,48% 53.947,47€           118.247,73€           84,48% 118.247,73€           

TARES 1.2.38.56 469.462,00 84,48% 396.594,14€       -€                            84,48% -€                       396.594,14€           84,48% 396.594,14€           

DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-FOGNATURE 3.1.50.65.1 42.279,27 84,48% 35.716,86€          -€                            84,48% -€                       35.716,86€             84,48% 35.716,86€             

DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-DEPURAZIONE 3.1.50.65.2 132.085,29 84,48% 111.583,58€       -€                            84,48% -€                       111.583,58€           84,48% 111.583,58€           

PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE 3.1.212.318 410.613,05 84,48% 346.879,47€       -€                            84,48% -€                       346.879,47€           84,48% 346.879,47€           

TARI 1.2.38.58 1.870.821,26 84,48% 1.580.440,47€    664.012,19€              84,48% 560.947,09€         2.141.387,55€        84,48% 2.141.387,55€       

4.432.324,39€     3.744.358,15€    1.250.698,03€          1.056.570,09€      4.800.928,23€        

Importo totale da accantonare a FCDE nel risultato di amm.ne 4.800.928,23€    

Importo disponibile (FCDE al 31/12/es. n-1 + FCDE es. n - residui attivi cancellati per inesigibilità) 4.034.567,80€    

Importo svincolato   applicabile al bilancio ai sensi dell'art. 187, co. 2, del Tuel

Importo da finanziare 766.360,43€       

celle da compilare

Rendiconto dell'esercizio 2018
Determinazione quota accantonata  a FCDE risultato di amministrazione -METODO ANALITICO


